

En mångfald av svenskheter. Hur ska minnesorganisationerna dokumentera mångfalden i det svenska i Finland?

Plats: Svenska litteratursällskapets hus, Riddaregatan 5, Helsingfors

Tid: Onsdagen den 15 maj 2013 kl. 9.15–15.30

Svenska litteratursällskapets arkiv samlar in, bevarar, analyserar och förmedlar material och kunskap om Finlands svenskspråkiga befolknings liv och traditioner. Vad svenskhet i Finland innebär idag är dock mer mångfasetterat än någonsin tidigare, därför strävar arkivet till att öppna upp mot nya och inte tidigare uppmärksammade former av att leva på svenska i Finland. Svenska litteratursällskapets arkiv inbjuder nu till ett seminarium för att diskutera angelägna frågor i detta sammanhang.

Vilket kulturarvsmaterial är relevant att dokumentera för framtidens svenskspråkiga i Finland? Hur kan flerspråkighet synliggöras i relation till det svenska? Finns det en dold mångfald i det historiska materialet och hur hittar man den? Hur kan minnesorganisationerna nå olika samhällsgrupper? Vilka satsningar bör arkiven göra? Borde arkiven öka sitt samarbete med andra organisationer, föreningar och aktörer? I vilken mån är arkiven en demokratisk institution för olika samhällsgrupper och hur kan detta förenas med Svenska litteratursällskapets arkivs uppgift?

Information: Susanne.osterlund-potzsch@sls.fi (+358 9 61 87 71 24)

Program

9:15–9:30 Välkomstord & Inledning / **Mikael Korhonen** (Svenska litteratursällskapet)

9:30–10:30 Keynote / **Oscar Pripp** (Uppsala universitet): Mångfald, kulturarv och erkännande

10:30–11:00 **Sally Boyd** (Göteborgs universitet): Sociolingvistiska fältmetoder i ett flerspråkigt samhälle: erfarenheter från Sverige

11:00–11:30 **Dan Lundberg** (Svenskt visarkiv): Arkiv, identitet och demokrati

11:30–13:00 LUNCH

*Moderator och diskussionsledare: **Saara Haapamäki** (Åbo Akademi)*

13:00–13:30 **Mika Helander** (Helsingfors universitet): Magmarapporten "Via svenska. Den svenskspråkiga integrationsvägen"

13:30–14:00 **Ann-Jolin Grüne** (Helsingfors Arbis): Integration på svenska i Finland – erfarenheter av arbetet att skapa en integrationsväg på svenska i huvudstadsregionen (och ett nationellt nätverk i Finland.)

14.00–15:30 PANELDISKUSSION